
793307-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 793307-2024 - Gara

Italia – Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature di sicurezza – Servizio di verifica, 
manutenzione ordinaria e straordinaria dei dispositivi di protezione collettiva per un periodo di 
tre anni
OJ S 250/2024 24/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università degli Studi dell'Insubria
E-mail: appalti@uninsubria.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di verifica, manutenzione ordinaria e straordinaria dei dispositivi di protezione 
collettiva per un periodo di tre anni
Descrizione: Servizio di verifica, manutenzione ordinaria e straordinaria dei dispositivi di 
protezione collettiva per un periodo di tre anni
Identificativo della procedura: db8d87f9-4735-4ed1-b0a9-70963510371e
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50610000 
Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature di sicurezza

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 542 400,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di verifica, manutenzione ordinaria e straordinaria dei dispositivi di protezione 
collettiva per un periodo di tre anni
Descrizione: Servizio di verifica, manutenzione ordinaria e straordinaria dei dispositivi di 
protezione collettiva per un periodo di tre anni
Identificativo interno: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/793307-2024
mailto:appalti@uninsubria.it


793307-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 50610000 
Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature di sicurezza

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 542 400,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Requisiti di idoneità professionale
Descrizione: Iscrizione nel Registro Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per 
attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. Per l’operatore 
economico di altro Stato membro, non residente in Italia: iscrizione in uno dei registri 
professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui all’allegato II.11 del Codice

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Esecuzione servizi nel triennio
Descrizione: Esecuzione nel triennio precedente la data di indizione della procedura di gara di 
servizi analoghi per un importo minimo complessivo pari a € 452.000,00 ottenuto con un 
massimo di n. 3 commesse. Sono considerati analoghi contratti aventi per oggetto una o più 
delle seguenti prestazioni da eseguirsi su cappe biologiche e/o chimiche e/o armadi di 
sicurezza per sostanze chimiche pericolose e per infiammabili aspirati e ventilati: verifica, 
certificazione, validazione, valutazione della conformità, adeguamento, monitoraggio 
ambientale e sanitario, manutenzione ordinaria programmata e straordinaria

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 03/02/2025 12:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.uninsubria.it/bandi-di-gara/servizio-di-verifica-
validazione-manutenzione-ordinaria-e-straordinaria-dei

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

https://www.uninsubria.it/bandi-di-gara/servizio-di-verifica-validazione-manutenzione-ordinaria-e-straordinaria-dei
https://www.uninsubria.it/bandi-di-gara/servizio-di-verifica-validazione-manutenzione-ordinaria-e-straordinaria-dei


793307-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/02/2025 10:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/02/2025 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Università degli Studi dell'Insubria
Numero di registrazione: 95039180120
Località: Varese
Paese: Italia
E-mail: appalti@uninsubria.it
Telefono: 0332219033
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia
Numero di registrazione: 97024970150
Località: Milano
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 02760531
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 2b8736ed-253e-4366-8a33-46673d8096e9 - 01
Tipo di formulario: Gara

https://www.sintel.regione.lombardia.it
mailto:appalti@uninsubria.it
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it


793307-2024 Page 4/4

11.2.

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 21/12/2024 21:38:55 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 793307-2024
Numero dell'edizione della GU S: 250/2024
Data di pubblicazione: 24/12/2024


		2024-12-24T10:14:18+0100
	IT
	Elena La Torre




